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Komunae

PJESA B ANEKS KONTRATA

Daté:
NR.616 20 152 525

Né mes té

Komuna e Prishtings ] ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

"NOTI-BETON " SH.P.K., LLAZAREVE, -15000, Obiliq, Kosovépérfagésuar nga [Xhevat Binakuj,
, N tekstin e métejmé ("Kontraktuesi”), jané pajtuar té lidhin kété Aneks kontraté:

i.

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté mbi
kryerjen e punéve pér: Ndértimi i impiantit t& kompostimit me nr. té prokurimit 616 19 129
521, té datés: [30.09.2019), e cila kontraté &shté né realizim e sipér.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shiesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet pér
mospérishirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin Rregullativ t&
Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit p&r kontrat&, né vendimin
mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér [PUNE
SHTESE- Ndértimi i impiantit t&¢ kompostimit], Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi

pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé sipas oferlés s& datés
[13.11.2020] me kushte té& njgjta si né kontratén baze.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1.

Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé té
pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Gmimi i punéve shtesé &shté gjithsej: [13739,22€] (Trembadhjeté mijé e shiatéqind]einahiels e
nénté euro e njzet.e dy eurocent) sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive té dhéna né Dosjen
e tenderit nr. [616 20 152 525).

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve ta Projektit,

Njoftimit n& KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes t& Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit
qé jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té konstatimit t& Personave t& Autorizuar t&é Autoritetit
Kontraktues pas perfundimit t& punéve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



a. Marréveshja e kontratés;

b.  Pérshkrimi i punéve shtes& nga Menaxherét e projektit & duhet té realizohen:
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesa.

6. Té gjitha kushtet tjera té& kontratés bazé mbesin t& njgjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané par Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri; Zeké Bardhaj Emri:
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PARAMASA DIHE PARALLOGARIA

Viera ¢ punimeve

Nr.:
ARTIKULL,
T

Pershkrimi i punes

Njesia

Sasia

Cetimi per
njdsi

Pozita ¢ gmimit

Instalimi | pajisjeve tcknolagjike pér kompostimin

PUNET PERGATITORE, PUNET TOKESORE DHE PUNET ME
BETON

PERGATITIA E FUSHES PER VENDOSIEN E TUBAVE TE
VENTILIMIT, PUNET TORESORE DHE PUNET ME BETON,
INSTALIM! | INFRASTRUKTURES

Pergantja e serrenit themelor {n¢ vendin < instalimug 1@ tubave t2
ventilimit) nié shimtin ¢ ArgHmaunes s¢ pllakits (@ kompostimit (sipas
detajit 1 bashkangjitur). “Terrent Pergatitet ne shpatin ¢ projekuar (1%
2%) dhe fiksohet né kapacitetin mbajies 12 kérkuar dhe 1€ dizajnuar ¢
shiratrt 12 pllakes sé kompostimit. G Jerista ¢ prgatitjes baze dshig § m
n¢ grudsing totale prej 40 m,

Llogaritja ashze Pérml (2 punds sz plota.

ml

80.00

53.00

4.240.00

Vendosga e tubave nd nivelin e plrgnnitur 12 bazis 8 betonit na
Pérputhie me detajer ¢ vendosies st wubave t¢ betonit ne shpatin ¢
projekiuar. Tubat e ventilimit vendasen né nji bazs betons ne sasiné ¢
peraRrt 6.2 m3 /ml, Nga fundi i ubave 1 ventilimit 12 betonit, baher
njé lidhje me gypa plastike PYC (ne detaje) me boshiin e sifonit {ECS
1100) dhe me ventilatorin individual (2x). Aranzhimi i tubit 12
Presionil nga pompa ne boshin ECS ne gropen ¢ jashime (rreth 10m).
Liogaritia e ekeckyumit ¢ lidhjes - pagest ¢ njehershme.

Llogaritja ashie par mi

ml

£0.00

50.00

4.000.00

Pergatitia o themelit ta betoni pér ventilatorer e ventilimit
(ImxImx0.35m). Themel; Cshte ber me cilisi betoni MB30. Nji
hurbe (min fi 100 mm) &shie instaluar ne themel pér e fumizyar
kabllon elckirik. Biher depentimi i whave plastike hidhds (i 150 mm),
Beré o perputhye me detajer,

Llogariya ashis me cope

copd

2.00

400.00

800.00

Gérmimi, nstalimi 1 nje boshn stfen, ndidrtimi | tubave hidhos & bere
nga malcriali PVC (f200mm). Boshti 1 sifonit (ECS 1100 mm) ashig
hedhur it nji baxe 1@ PiTRALiN 1€ gendrucshme ne mé baze me rerg,
duke ¢ rimbushur persen duke ¢ ngteshur,

Lioguritia éshii me copi

1.00

139.00

139.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vliera e punimeve

Nri
ARTIKULL
IT

Pershkrimi i punes

Njesia

Sasia

Cmimi per
npisi

Pozita e cmimit

i

INSTALIMET ELEKTRIKE;

Rregulloni nje lidhye me kabilo clektrike per fumizimin me energji le
ventilatoreve 18 ventilimin (2x1.5 kW) dhe nj& pompé plr pompimin ¢
miedhjeve nét boshiin ¢ sifonit {den net 1.0 kwn,

Lidhja 2shug bere nga stavioni 11 § transformatorit né kabinctin elekirik

teknologik {1 vendosur ni vendndodhjen ¢ ventilatoriz 1 ventitimit),
nga ku konsumatordt jane lidhur me pas / me kabllo « 2x vemtilatora
dhe I1x pompd rrjedhye. Distanca ¢ parashikuar nga stacioni i ri i
transformatorit nga konsumatordt eshie perafersisht 200m. Encrgjia
totale ¢ instaluar per sistemin ¢ ventilimit eshte 4,0 kW

Llogaritja pir pagesén ¢ njhershme

lump
sum

1,000,060

1,000.00

ted

INSTALIMET E MAKINERIVE:
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Viera e punimeve

Nr. i
ARTIKULL
iT

Parshknmi » punis

Njésia

Sasia

Cmimi per
njési

Pozita ¢ gmimit

31

Instalim: i ventitatorave 1 ventilimit né nje themel betoni, zbatim 1 1©e
gritha lidhjeve ¢ tubave per venulim (tubacione plastike), lidhje me nje
tub ficksibel plastik me vete ventilatorin, Eshiz bire gjithashiy nje
lidhje clekirike,

Liogariya pér sct

cop

200.00

400.00

Instalimi 1 nj@ pompe (deri ne 1.0 kW} né njet boshs sifont dhe
Fregullimi 1 Iidhjes s@ saj elektrike sipas detajeve,

Llogasitja pir st

200.00

4.1

Fumizimi me maicrial dhe rdértimi 1 bazamenii 1¢ betonarmega per
peshoren pér pesha 1@ renda. Ne pozicion pirfshihen edhe clemente
yera percjellise konform detjeve to bashkangjitura (pusein,
ujtmbledhisi drenues., furnizimi me Tyme, gvpi nga ujémbledhasi ne
puseitt dhe nea puseta ne puseien dalise. ., sipas detajeve) dhe pungt
dhe matenale yera deri ng pérfundimin c plot 12 pozicionit,

Llogaritja per %

copd

1.00

1,000.00

Lloparitja

0.00

0.00/

TOTALI

11,779.00

TOTALL

11,779.00

Viera ¢ TVSH - 16%

2,120.22

VLERA TOTALE pérfshire TVSH

13,899.22
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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35,1 12 Ligfit 12 Prokurimit Publik Nr, O4/L-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-
068 dhe liglin Nr. 051092

0
/2
Pér Komisionin Rrepgul
Pérmes Shpend Ahmeti N
Nga Zeke Bardhaj
Lénda Njoftim p&r pérdorimin e procedurés sé negocWa publikim
(€ njoftimit p&r kontrate

Titulli i aktivitetit t& prokurimit Puné shtesé-Ndértimi i impiantit t& kompostimit
616-20-6873-5-2-5

616 20 152 525

Data 26.10.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé q&llim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t& ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontratg, Arsyeja pér marrjen e ketij vendimi:

Neni 35.2.4(i): zbatimi ose ekzekutimi i shérbimeve ose punéve shtes qé nuk ishin pérfshiré as né
konceptimin fillestar té nje projekti té punéve t& dhéngé ma paré dhe as t& paraqitura né kontratén

SHPJEGIM

Sipas kérkesés nga Drejtoria e Shérbimeve Publike , projekti i kontraktuar

Ndértimi i impiantit 8 kompostimit me nr.616 -19-5495-5-2-1 4. 30.09.2019, i cili &hté donacion me slloven ,
&hte ndryshuar dhe éshté plotésuar » Ej€ q& ka ndikuar edhe né vierén e realizmit & punéve t& kontraktuara.
Donacioni &shts shtuar pér rreth 70,000.00€ t& cilat jané kryesisht stabilimente dhe pajisje pér funksion

mé t& miré t& impiantit, Duhet t& pérgatiten bazat nga beton armeja pér vendosjen e tyre si dhe lidhja me
gypa pér largimin e ujérave. Pér tg giitha kéto nga donatori &shté hartuar projektin dhe paramasén e punéve ,
pastaj t& giitha jang pérkthyer dhe tani jemi né fazén kur duhet t& béhet realizimi tyre.

P@r 1€ realizuar kéto pozicione sipas projektuesve vlera e tyre arrin 14,000.00€, apo 10% e vlerés sé kontratés.

Pér kété projekt éshta njoftuar edhe nénkryetari zMuhedin N ushi si dhe punékryesi.
Andaj kérkojmé nga zyra e prokurimit mundgsing e pagesés pér realizimin e kétyre pajisjeve

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtess t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtari i Prokurimit: Zeke Bardhaj

Nénshkrimi: '
Informatat kontaktuese:

Tel: 038 230 900

lokali: 1188

E-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
prokurimi.prishtine@rks—gov.net
Faksi: n/a



